
250 – São Paulo, 129 (155) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 17 de agosto de 2019

Processo de Licitação nº 586/2019 – Pregão Presencial n° 
093/2019 – Objeto: Registro de preços para fornecimento par-
celado de placas de sinalização e coluna de aço. Pelo presente 
ato fica homologado e adjudicado o objeto do processo acima 
mencionado, às empresas: Prudemplak Comércio de Placas 
Automotivas Ltda ME – lotes: 1 – item 30, 2 – item 30; RC Conti 
Sinalização Ltda – EPP – lote 1 - itens de nºs 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29 e 31 referente ao lote I e com os itens de 
nºs 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 31; Sandro Merigui 
– ME – lote 1 - item de nº 01.

Processo de Licitação nº 590/2019 – Pregão Presencial 
n° 096/2019 – Objeto: Contratação de serviços de transporte 
escolar, realizados com veículos acessíveis para pessoas porta-
doras de deficiências (definidas como PcD), ou com mobilidade 
reduzida (definidas como PMR), que possuam piso baixo, ou piso 
alto com acesso direto realizado por plataforma de embarque, 
ou desembarque externa, ou piso alto equipado com plataforma 
elevatória veicular, ou acesso por meio de cadeira de transbordo, 
incluindo a presença de 2 monitores (no mínimo) de transporte 
escolar, em cada viagem, para deslocamento de estudantes e 
pacientes com necessidades especiais até a cidade de Jaboti-
cabal na unidade da APAE-Jaboticabal, durante os períodos: 
manhã e tarde, por 12 meses. Pelo presente ato fica homologado 
e adjudicado o objeto do processo acima mencionado, à empre-
sa: Quaresemin Tur Eireli - EPP, no valor total de R$ 498.105,72.

Processo de Licitação nº 617/2019 – Pregão Presencial n° 
099/2019 – Objeto: Registro de preços para futura contratação 
de empresa especializada, com fornecimento de material e 
mão de obra, para instalação de até 170 m2 de requadros em 
chapa fina a quente, com tela tipo mosqueteiro galvanizada 
para proteção de vãos de janelas das unidades escolares. Pelo 
presente ato fica homologado e adjudicado o objeto do processo 
acima mencionado, à empresa: Franciele Cristina Laroca Barbosa 
30120104830 – item 01.

Processo de Licitação nº 615/2019 – Pregão Presencial n° 
098/2019 – Objeto: Registro de preços para Registro de preços 
para futura contratação por empreitada global de empresa espe-
cializada para fornecimento de mão-de-obra para prestação dos 
seguintes serviços: execução de limpeza de caixas de captação 
de águas pluviais (boca de lobo); confecção e instalação de 
tampas de caixas de captação (bocas de lobo); instalações de 
grelhas para escoamento de água; confecção e instalação de 
guias com abertura para boca de lobo “sorriso”. Pelo presente 
ato fica homologado e adjudicado o objeto do processo acima 
mencionado, à empresa: Josimara Aparecida da Silva – ME.

Processo de Licitação nº 608/2019 – Convite n° 033/2019 
– Objeto: Contratação de empresa de engenharia, mediante 
empreitada por preço global, com fornecimento de material e 
mão de obra especializada, para construção de estrutura de 
cobertura na garagem existente nas instalações da sede do 
SAMU 192, com vistas à permanência no local do caminhão 
d’água, que é utilizado pelos membros da Brigada de Incêndio. 
Pelo presente ato fica homologado e adjudicado o objeto do 
processo acima mencionado, à empresa: Jurandir Leme Constru-
tora - ME, no valor total de R$ 114.000,00.

Guariba, 16 de Agosto de 2019.
Dr. Francisco Dias Mançano Júnior
Prefeito Municipal.
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 103/2019
Objeto: Contratação de Agente de Integração para execu-

ção dos serviços de intermediação para o programa de estágio 
na Prefeitura do Município de Guariba, para estudantes do nível 
médio, técnico e superior.

A Comissão de Licitação comunica a todos os licitantes 
interessados, a suspensão da sessão pública do Pregão Presen-
cial nº 103/2019, marcada para o dia 19 de Agosto de 2019, 
às 14:15 horas, “Sine Die”, até que sejam esclarecidos alguns 
questionamentos ao edital de convocação, formulados pela 
empresa Centro de Integração Empresa Escola - CIEE. Guariba, 
16 de Agosto de 2019. Eliane Barroso de O. Vianna – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações.

EDITAIS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2019 (republicação do edital 

p/ retificação) - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de digitalização de até 2.000.000 
de cópias de documentos em formato PDF pesquisável; Sessão 
Pública de Abertura dos Envelopes: dia 03 de Setembro de 2019 
às 09:15 horas, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço 
abaixo.

TOMADA DE PREÇOS N° 016/2019 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada, mediante empreitada global, com forne-
cimento de material e mão de obra, para execução de 22.521,52 
metros quadrados de recapeamento asfáltico em diversas vias 
públicas do município de Guariba; Sessão pública de abertura 
dos envelopes: dia 04 de Setembro de 2019, às 09:15 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal, no endereço abaixo.

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2019 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada, mediante empreitada global, com 
fornecimento de material e mão de obra, para execução de 
10.465,60 metros quadrados de recapeamento asfáltico em 
diversas vias públicas do município de Guariba, localizadas no 
Residencial Nelson Caporusso; Sessão pública de abertura dos 
envelopes: dia 04 de Setembro de 2019, às 14:15 horas, na sede 
da Prefeitura Municipal, no endereço abaixo.

Os Editais poderão ser lidos ou obtidos, através do site: 
www.guariba.sp.gov.br; e/ou retirado na sede da Prefeitura 
Municipal de Guariba, sita Avenida Evaristo Vaz nº 1.190 - Cen-
tro, fone (016) 3251-9422 - Ramais 239 / 240 / 241 / 242 ou 243, 
durante os dias: 21 de Agosto a 02 de Setembro de 2019 (Pregão 
Presencial nº 072/2019); 21 de Agosto a 03 de Setembro de 2019 
(Tomadas de Preços nºs 016/2019 e 017/2019).

Guariba, 16 de Agosto de 2019.
Dr. Francisco Dias Mançano Júnior
Prefeito Municipal.

 HORTOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 AVISO de REVOGAÇÃO- Diante dos elementos constantes 
no PMH nº 16513/2018, com base nas disposições legais con-
tidas no artigo 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, Súmula 
nº 473 do STF, e no Decreto Municipal nº 4232/2019, REVOGO 
o procedimento licitatório instaurado na modalidade de Pregão 
Presencial nº 141/2018, cujo objeto consiste na aquisição de 
veículo tipo ambulância. Nos termos do artigo 109, inciso I, 
“c”, da Lei Federal nº 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 
dias úteis para interposição de eventual Recurso Administrativo. 
O processo encontra-se franqueado para vistas e extração de 
cópias junto ao Departamento de Suprimentos, sediado na Rua 
José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, 
Hortolândia/SP, de segunda a sexta-feira, das 8:30 às 11:30 e 
das 13:30 às 16:30. Hortolândia, 13 de agosto de 2019. Odete 
Carmem Gialdi/Secretaria Municipal de Saúde.

 AVISO- O Município de Hortolândia torna público aos inte-
ressados, a abertura do Pregão Presencial nº 74/2019, Edital nº 
107/2019, PMH nº 8305/2019. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de transporte mediante 
locação de 01 (um) veículo em caráter não eventual, sem 
condutor e quilometragem livre, objetivando o deslocamento 
para apoio das atividades técnico-administrativas exclusivas da 
Secretaria Municipal de Governo. Data da Abertura 19/08/2019, 
Data da Sessão 30/08/2019, Horário 08:30. O Edital e seus 
anexos poderá ser obtido no sítio eletrônico oficial da Prefei-
tura: www.hortolandia.sp.gov.br (Acompanhe as Licitações da 

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 Chamamento Público nº 01/2019 – Edital nº 111/2018 – 
Processo nº 111/2018. Objeto: Qualificação profissional com 
cursos livres para capacitação em competências e habilidades 
para acesso ao mercado de trabalho. Resultado preliminar da 
Avaliação das Propostas Técnicas e de Preços pela Comissão 
de Seleção: Classificação de única proponente SOGUBE – Socie-
dade Guairense de Beneficência - CNPJ: 48.344.071/0001-38. 
Valor: R$ 148.526,22. Tendo essa cumprido satisfatoriamente 
os requisitos do Édito Convocatório conforme Plano de Trabalho 
e Termo de Referência, obtendo pontuação total de 87 pontos. 
A Ata de Julgamento encontra-se disponíveis no site: http://
guaira.sp.gov.br/category/chamamentopublico/. Guaíra/SP, 16 de 
Agosto de 2019. José Eduardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.

 Torna público que, transcorrido o prazo legal considera-se 
Adjudicado/Homologado a seguinte licitação na modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019; PROCESSO Nº 77/2019; 
EDITAL Nº 77/2019; *OBJETO: Contratação de Empresa especia-
lizada de engenharia para a prestação de serviços referente a 
execução de reforma e serviços gerais de manutenções preventi-
va e corretiva, conservação, reparações e adaptações da Unidade 
de Saúde da Família "Tarcisio Barini";, à empresa CONSTRU-
VALE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA CIVIL EIRELI; CNPJ Nº 
32.860.928/0001-32; no valor de R$ 64.469,24, determinando a 
sua convocação para a assinatura do Contrato. Guaíra/SP, 16 de 
agosto de 2019 - José Eduardo Coscrato Lélis - Prefeito.

 Extrato Contrato – Dispensa de Licitação nº 39/2019 - Con-
tratante: Município de Guaíra/SP; Contratada:José Silvio Marti-
nelli Eireli ME: CNPJ 25.534.430/0001-14. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
AIRLESS. No Valor Total: R$ 15.890,00, Proc 120/2019 .Data Ass.: 
12/08/2019. José Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito Municipal.

 GUAPIARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIARA

 PREGÃO PRESENCIAL N 27/2019 - Processo nº 1504/2019 - 
TIPO: Menor preço unitário: OBJETO: Aquisição e substituição de 
caçambas basculantes para os caminhões Cargo 1517 E, placa 
DBA 8159 (capacidade 5 m3) e Cargo 712 placa DKI 1908 (capa-
cidade 3 m3), pertencentes a municipalidade. LEGISLAÇÃO: Lei 
Federal 8666/93 e 10520/2002, Decreto Mun. 55/2006. Designa-
-se a Data para entrega do(s) documento(s) para credenciamen-
to, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de 
habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos 
de habilitação: 30/08/2019, às 09h20. Local da realização da 
sessão pública do Pregão: Prefeitura Municipal de Guapiara, à 
Rua Egidio Seabra do Amaral nº 260, Centro, na mesma data às 
09:30. EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no ende-
reço acima indicado, mediante identificação, ou pelo site http://
www.guapiara.sp.gov.br. Guapiara SP 16/08/2019 – Jusmara 
Rodolfo Passaro - Prefeita Municipal.

 GUARAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

 ANÁLISE DE AMOSTRAS Pregão 14/2019, Processo nº 
53/2019. Fica marcada para o dia 20/08/2019 as 08:00 horas 
na Garagem Municipal, situado à Rua Dr. Falcão, n° 448, Bairro: 
Centro, Guararema-SP, a análise das amostras dos itens 34- VAS-
SOURA COM CERDA DE NYLON E ITENS 40 E 46 PAPEL TOALHA 
INTERFOLHA e fica marcada para o dia 20/08/2019 as 15:00hs 
na Garagem Municipal, análise das amostras dos SACOS DE 
LIXO que foram apresentadas pelas empresa remanescente de 
menor preço e habilitada no Pregão Presencial 14/2019, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA. 
ADRIANO DE TOLEDO LEITE, PREFEITO MUNICIPAL.

 AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
70/2019, PROCESSO: 350/2019, OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÃO 
DE MOVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, PERSIANAS E TAPETE. DATA 
E HORA DA LICITAÇÃO: 30/08/2019 as 9h00, LOCAL DA LICITA-
ÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal, na Praça Cel. Brasílio 
Fonseca, 35, Centro, Guararema – SP. O Edital poderá ser lido e 
obtido na íntegra no Paço Municipal de Guararema, no período 
das 08h30min às 16h00. Os interessados poderão obter o Edital 
por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o endereço 
licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empre-
sa, a modalidade e o número da licitação. Outras informações 
podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8012. ADRIANO DE 
TOLEDO LEITE, Prefeito Municipal.

 GUARATINGUETÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 Justifico a alteração da Ordem Cronológica de Pagamentos 

devido à restrição financeira.

NF FORNECEDOR VALOR VENCIMENTO PAGAMENTO VALOR

1891 PH Aquino Terraplenagem Ltda 143.647,21 22/05/2019 27/06/2019 43.647,21
1891 PH Aquino Terraplenagem Ltda 143.647,21 22/05/2019 27/07/2019 50.000,00
1891 PH Aquino Terraplenagem Ltda 143.647,21 22/05/2019 15/08/2019 50.000,00

Edson Rubens Salla - Diretor Financeiro
 Justifico a alteração da Ordem Cronológica de Pagamentos 

devido à restrição financeira.

NF  FORNECEDOR  VALOR  VENCIMENTO  PAGAMENTO  VALOR

100760  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  3.593,97  03/07/2019  16/08/2019  3.593,97
100761  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  3.593,97  03/07/2019  16/08/2019  3.593,97
100762  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  3.593,97  03/07/2019  16/08/2019  3.593,97
100763  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  3.593,97  03/07/2019  16/08/2019  3.593,97
100764  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  2.695,47  03/07/2019  16/08/2019  2.695,47
100765  Guarani Ind Com e Serviços Ltda  3.593,97  03/07/2019  16/08/2019  3.593,97

Edson Rubens Salla
Diretor Financeiro
 Processo Pregão Presencial nº 004/2019 – Prorrogação 

de Prazo – Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para 
Serviço de Complementação da obra da Creche no bairro Village 
Santana.

Empresa: Enek Construções Ltda EPP. Data: 01/07/2019
Empresa: Engeply Engenharia Serviços e Suprimentos Ltda. 

Data: 01/07/2019
Prazo: 03 meses

 GUARIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

 TERMOS HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Processo de Licitação nº 231/2019 – Pregão Presencial n° 

046/2019 – Objeto: Registro de preços para fornecimento par-
celado de equipamentos para academia ao ar livre, destinados 
às praças públicas e áreas de esporte e lazer do município de 
Guariba; e, de brinquedos para playground destinados as Unida-
des Escolares de Educação Infantil. Pelo presente ato fica homo-
logado e adjudicado o objeto do processo acima mencionado, à 
empresa: Rotofabril Produtos e Serviços de Rotomoldagem Ltda 
– EPP – itens 01, 02, 03, 09, 10, 11 e 12.

para os itens: 11, 20; ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Apresentou o menor preço 
para o item: 17; DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA. Apresentou o menor preço para 
os itens: 18, 25; COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 
Apresentou o menor preço para os itens: 19, 23, 24; PORTAL 
LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 21. Os itens 01, 02, 
03, 04, 05, 07, 09, 12 e 14 foram FRACASSADOS, todos objetos 
deste pregão. Fernandópolis-SP, 16 de agosto de 2019. - André 
Giovanni Pessuto Cândido - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/2019 - CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis. CONTRATADA: Pre-
vine Incêndio - Serviços e Comércio Ltda - ME - VALOR: R$ 
49.992,99 - ASSINATURA: 29/07/2019 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para execução de reforma e implan-
tação de sistema de proteção e combate a incêndio na CEMEI 
Sebastião Stroppa, localizado na Avenida da Saudade, nº 1303, 
Residencial Nova Canaã, nesta cidade de Fernandópolis/SP., com 
fornecimento de material e mão de obra; conforme memorial 
descritivo, orçamento, cronograma físico-financeiro e projetos. 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 006/2019.

Fernandópolis, 16 de agosto de 2019.
RAFAEL VIEIRA MENEZES - Gerente de Suprimentos
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 335/2019 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Fernandópolis. CONTRATADA: Pedreiros 
Pavimentação e Construção Ltda - EPP VALOR: R$ 99.831,15 - 
ASSINATURA: 06/08/2019 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para construção de praça localizada na Rua 
Fernando Costa, esquina com a Rua Paraíba, no bairro Vila 
Regina, nesta cidade de Fernandópolis-SP, com fornecimento de 
material e mão de obra, conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária, Memória de Cálculo, Cronograma Físico - Finan-
ceiro Individual/Global e Projetos. MODALIDADE: Tomada de 
Preços nº 008/2019.

Fernandópolis, 16 de agosto de 2019.
RAFAEL VIEIRA MENEZES - Gerente de Suprimentos
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 336/2019 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Fernandópolis. CONTRATADA: Saliarte 
Construtora e Engenharia Ltda - EPP - VALOR: R$ 39.115,07 - 
ASSINATURA: 06/08/2019 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para reforma e adequação de área de lazer na Rua 
Sebastiana Silva, no bairro Conjunto Habitacional Jardim Benez, 
nesta cidade de Fernandópolis-SP, com fornecimento de material 
e mão de obra, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orça-
mentária, Memória de Cálculo, Cronograma Físico - Financeiro 
Individual/Global e Projetos. Tomada de Preços nº 008/2019.

Fernandópolis, 16 de agosto de 2019.
RAFAEL VIEIRA MENEZES - Gerente de Suprimentos
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 337/2019 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Fernandópolis. CONTRATADA: Roberto 
Alves Pereira & Cia Ltda - ME - VALOR: R$ 57.287,94 - ASSI-
NATURA: 06/08/2019 - OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de extensão de rede secundária, com 
instalação de dezesseis braços de iluminação pública na avenida 
Luiz Brambatti, no bairro Parque Paulistano, nesta cidade de 
Fernandópolis-SP, com fornecimento de material e mão de obra, 
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, orientação 
técnica da Elektro e projetos. Tomada de Preços nº 008/2019. 

Fernandópolis, 16 de agosto de 2019.
RAFAEL VIEIRA MENEZES - Gerente de Suprimentos

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 526, 13/08/2019. Dispõe sobre 
a denominação de unidade de ensino que especifica. A atual 
Escola Municipal localizada na Rua João Canzi, 311, no Núcleo 
Itaim, passa a denominar-se "Escola Municipal de Educação 
Básica EMEB - Professor Diocésio de Menezes".

Agilio Nicolas Ribeiro David – Presidente

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 Abertura de Licitação
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 

sede na Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público 
que realizará a Licitação Pública, na modalidade PREGÃO (PRE-
SENCIAL) sob Nº 039/2019 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 
DE CONCRETO USINADO PARA ATENDER À DEMANDA DE 
SERVIÇOS NO MUNICÍPIO, conforme ANEXO I do presente edital. 
Os envelopes contendo a proposta e documentação, respectiva-
mente, serão recebidos na Diretoria de Gestão de Suprimentos, 
até as 10h00min do dia 04/09/2019, no qual terá início a sessão 
pública para credenciamento e abertura de propostas. A pasta 
completa contendo o edital e seus anexos poderá ser adquirida 
gratuitamente através de download no site desta Prefeitu-
ra: http://www.francodarocha.sp.gov.br (acesso à informação/
contratos, atas e licitações/editais de abertura de licitação) 
ou diretamente na Diretoria de Suprimentos desta Prefeitura, 
devendo a empresa solicitante, em posse de um CD-ROM para 
ser copiado em arquivo digital, informar seus dados cadastrais 
(NOME, CNPJ, ENDEREÇO, TELEFONE, E-MAIL E CONTATO) loca-
lizada na Avenida Liberdade, 250–Centro-Informações: Fone: 11 
4800-1740/1779.

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras e 

parceladas de pedrisco granilha fina para manutenção de vias 
urbanas, pelo período de 12 meses. Credenciamento e entrega 
de envelopes às 14h00min horas do dia 02/09/2019. Edital 
completo no site: www.garca.sp.gov.br – Informações pelo fone 
(14) 3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 
16/08/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras e par-

celadas de Kits de Testes para diagnósticos da Dengue (NS1) 
para atendimento do Depto de Vigilância Epidemiológica, pelo 
período de 12 meses. Credenciamento e entrega de envelopes 
às 14h00min horas do dia 04/09/2019. Edital completo no site: 
www.garca.sp.gov.br – Informações pelo fone (14) 3407.6606 
e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 16/08/2019

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2019 – EDITAL Nº 

022/2019
A PMG torna público que o edital da Concorrência Pública 

supra, que tem por objeto a contratação de serviços de transpor-
te de alunos do ensino fundamental e ensino médio, através de 
veículos ônibus e microônibus, em diversas linhas no município 
de Garça, pelo período de 12 meses, sofreu alterações com rela-
ção ao item 2.2.2 do Edital, nas linhas: 01, 05, 06 e 07. Ficam 
inalterados os prazos e condições estabelecidas no edital. O 
edital já alterado encontra-se a disposição no site: www.garca.
sp.gov.br – Data: 16/08/2019

João Carlos dos Santos – Prefeito Municipal

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 912.000,00 (Novecentos e doze 
mil reais)

VIGENCIA: 18/07/2019 A 18/07/2020
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROC: 0879/2019 – N° ARP: 035A/2019 – PP N° 024/2019
FONECEDOR: M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E 

MERCADORIAS EM GERAL
CNPJ N°13.009.421/0001-25
OBEJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTU-

RA E PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR (ALIMENTOS PERECI-
VEIS E NÃO PERECIVEIS),

Obs: a descrição completa de todos os ietns estão disponi-
veis no anexo I do Edital

VALOR TOTAL DA ATA:: R$ 1.492.868,50 (Um milhão, qua-
trocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais 
e cinquenta centavos)

VIGENCIA: 18/07/2019 A 18/07/2020
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 027/2019 - PROCESSO N° 0963/2019 - PP 

033/2019
CONTRATADA:WANER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍ-

NICAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 190.000,00
VIGENCIA: 06/08/2019 A 06/08/2020
ESTIVA GERBI, 12 DE AGOSTO DE 2019
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 029/2019 - PROCESSO N° 01111/2019 - PP 

039/2019
CONTRATADA:BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS 

EIRELI
OBJETO:N°16.814.330/0001-50
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 693.300,00
VIGENCIA: 13/08/2019 A 13/08/2020
ESTIVA GERBI, 13 DE AGOSTO DE 2019
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 0890/2019
Pregão Presencial nº 030/2019 – Registro de preço visando 

aquisição futura e parcelada de alimento nutricionalmente com-
pleto para dieta enteral ou oral, que serão doados as famílias 
em situação de vulnerabilidade e/ou que estejam inseridos em 
programas de transferência de renda do gov. federal e estadual 
durante 12 (doze) meses.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMO-
LOGO todos os atos do presente processo, bem como a decisão 
proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 025 datado 
de 25 de janeiro de 2017, adjudicou os itens desta licitação a 
empresas abaixo:
Item Empresa CNPJ Vlr Unit
1 Samapi Produtos Hospitalares LTDA 06.635.370/0001-81 R$ 38,00
2 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 26,00
3 LGM e Rep. De Prods. Alimenticios em Geral Eireli EPP 21.026.898/0001-47 R$ 28,00
4 FRACASSADO
5 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 15,00
6 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 15,50
7 FRACASSADO
8 FRACASSADO
9 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 22,00
10 FRACASSADO
11 LGM e Rep. De Prods. Alimenticios em Geral Eireli EPP 21.026.898/0001-47 R$ 14,00
12 LGM e Rep. De Prods. Alimenticios em Geral Eireli EPP 21.026.898/0001-47 R$ 12,50
13 FRACASSADO
14 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 27,00
15 Samapi Produtos Hospitalares LTDA 06.635.370/0001-81 R$ 27,00
16 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 53,00
17 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 107,00
18 FRACASSADO
19 FRACASSADO
20 Samapi Produtos Hospitalares LTDA 06.635.370/0001-81 R$ 25,00
21 FRACASSADO
22 Emporio Hospitalar Com. De Prod. Cirur. Hosp. LTDA 04.106.730/0001-22 R$ 105,50
23 Humana Alimentar Distr. Med e Prod. Nut. LTDA 02.786.436/0003-45 R$ 15,30
24 LGM e Rep. De Prods. Alimentícios em Geral Eireli EPP 21.026.898/0001-47 R$ 39,45

Certifique-se e cumpra-se
Estiva Gerbi, 29 de julho de 2019
Claudia Botelho de Oliveira Diegues
PREFEITA MUNICIPAL

 HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 0111/2019
Pregão Presencial nº 039/2019 – Contratação de empresa 

especializada para administração, gerenciamento e fornecimen-
to mensal de vale alimentação para servidores municipais.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMO-
LOGO todos os atos do presente processo, bem como a decisão 
proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 025 datado 
de 25 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto deste pregão á 
empresa: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI, 
inscrito no CNPJ: 16.824.330/0001-50, cuja taxa administrativa 
é de 11,11% de desconto.

Certifique-se e cumpra-se
Estiva Gerbi, 13 de agosto de 2019
Claudia Botelho de Oliveira Diegues
PREFEITA MUNICIPAL
 HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 0963/2019
Pregão Presencial nº 033/2019 – Contratação de empresa 

para prestação de serviços para realização de exames laborato-
riais para atender as necessidades do departamento de saúde.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMO-
LOGO todos os atos do presente processo, bem como a decisão 
proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 025 datado 
de 25 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto desta licitação á 
empresa: WANER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 03.560.868/0003-04, pelo valor global de R$ 
190.000,00 (Cento e noventa mil reais).

Certifique-se e cumpra-se
Estiva Gerbi, 05 de agosto de 2019
Claudia Botelho de Oliveira Diegues
PREFEITA MUNICIPAL

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 AVISO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 
56/2019 – PROCESSO Nº 151/2019.

Objeto: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO NECES-
SÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES CADASTRADOS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE, FARMÁCIA MUNICIPAL, SAMU E UPA, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RECEITA MÉDICA, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) 
MESES”. Adjudica e Homologa em favor das empresas: FRAG-
NARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Apresentou o 
menor preço para os itens: 06, 08, 10, 13, 15, 16, 22; CLASSMED 
- PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI. Apresentou o menor preço 

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 19/08/2019 08:12:51.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 32093769 ] - www.imprensaoficial.com.br


